
                                                                                                                             

                                                           

                                                                 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(АДМИНИСТРАЦИЯ НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 
 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН 
НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ 

(НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ) 
 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
             14.02.2020г.                                                              № 09           
                                                         ст. Наурская 

 
  
О внесении изменений в постановление 
Администрации Наурского муниципального 
района № 28 от 10.05.2012 года «Об утверждении 
перечня должностей муниципальной службы в 
Администрации Наурского муниципального района, 
при назначении на которые и при замещении которых 
муниципальные служащие обязаны представлять 
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»        

 
В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской 
Федерации № 557 от 18.05.2009 года «Об утверждении перечня должностей 
федеральной государственной службы, при замещении которых федеральные 
государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Указом Президента 
Чеченской Республики № 274 от 27.08.2009 года «Об утверждении перечня 
должностей государственной гражданской службы Чеченской Республики, при 
назначении на которые и при замещении которых государственные 
гражданские служащие Чеченской Республики обязаны представлять сведения 
о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 
также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей», 



                                                                                                                             

Администрация Наурского муниципального района Чеченской Республики 
постановляет: 

1. Внести в постановление Администрации Наурского муниципального 
района Чеченской Республики № 28 от 10.05.2012 года «Об утверждении 
перечня должностей муниципальной службы в Администрации Наурского 
муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении 
которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (далее – Постановление) 
следующие изменения: 

1.1.  наименование Постановления изложить в следующей редакции: «Об 
утверждении перечня должностей муниципальной службы в Администрации 
Наурского муниципального района, при назначении на которые граждане и при 
замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей»; 

1.2. перечень должностей муниципальной службы, при назначении на 
которые граждане и  при замещении которых муниципальные служащие 
обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, изложить в новой редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению.  

2.  Признать утратившим силу постановление Администрации Наурского 
муниципального района Чеченской Республики № 39 от 07.04.2020 года.                

3. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой. 
4. Постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 
 
 
 
 
 
Глава Администрации                                                                      М.А. Бухадиев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                             

 
 
 
 
 

Приложение  
к постановлению Администрации 
Наурского муниципального района 
Чеченской Республики 
 от  «14» 02 2022 г.  № 09 

 
 

 
Перечень 

должностей муниципальной службы в Администрации Наурского 
муниципального района, при назначении на которые граждане и при 

замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять 
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей 
 

1. Глава Администрации; 
2. Первый заместитель главы Администрации; 
3. Заместитель главы по социальной сфере; 
4. Заместитель главы по строительству, экономическому развитию и 
инвестициям; 
5. заместитель главы-управляющий делами; 
6. помощник главы Администрации; 
7. начальник отдела организационной работы и делопроизводства; 
8. заместитель начальника отдела организационной работы; 
10. начальник отдела экономического развития, предпринимательства и 
социальной политики; 
12. начальник отдела ЖКХ, строительства, архитектуры, экологии, ГО и ЧС; 
13. заместитель начальника отдела ЖКХ, строительства, архитектуры, 
экологии, ГО и ЧС; 
15. начальник отдела имущественных и земельных отношений; 
16. главный специалист отдела имущественных и земельных отношений; 
17. ведущий специалист отдела имущественных и земельных отношений; 
18. консультант отдела служебного документооборота; 
19. начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности; 
20. главный специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности; 
21. ведущий специалист – контрактный управляющий; 
22. начальник отдела физической культуры, спорта, опеки, КДН и ЗП; 
23. ведущий специалист по осуществлению опеки и попечительства; 
24. начальник МУ «Наурский районный отдел образования»; 
25. начальник МУ «Отдел культуры Наурского муниципального района»; 
26. начальник МУ «Отдел дошкольного образования»; 
27. начальник МУ «Финансовое управление Наурского муниципального 
района».    


